

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

03 : PODER JUDICIAL

| Sub Título | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 495.645.101 | 505.400.474 | 244.105.466 |
| 04 | IMPOSICIONES PREVISIONALES | | | |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 115.520 | 115.520 | 73.999 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 120.556 | 120.556 | 85.999 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 11.015.689 | 11.015.689 | 10.590.915 |
| 09 | APORTE FISCAL | 484.159.000 | 484.159.000 | 233.311.509 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | 8.028 |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | | | 10.152 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS | 234.336 | 234.336 | 24.864 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | | 9.755.373 | |
| | GASTOS | 495.645.101 | 505.400.474 | 249.981.411 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 353.406.834 | 353.406.834 | 184.567.668 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 66.474.794 | 66.474.794 | 28.652.199 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 726.600 | 726.600 | 682.232 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 7.266.724 | 7.263.724 | 3.177.728 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 8.582.481 | 8.585.481 | 646.491 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 58.297.221 | 58.297.221 | 15.385.659 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 234.336 | 234.336 | 6.761.152 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 656.111 | 10.411.484 | 10.108.282 |
| | RESULTADO | | | -5.875.945 |